
Pytania dotyczące OPZ GMINA GÓRNO – UBEZPIECZENIE MIENIA I OC 

 
1. W związku z określeniem terminu realizacji zamówienia na okres 24 miesięcy prosimy o 

wprowadzenie do treści OPZ i przyszłej umowy ubezpieczenia możliwości rozwiązania umowy 
ubezpieczenia w przypadku zanotowania podwyższonej szkodowości w pierwszym rocznym 
okresie ubezpieczenia (powyżej 30% składki zarobionej - analiza szkodowości na 30 dni przed datą 
zakończenia biegu polisy rocznej) lub określenie warunków możliwej renegocjacji parametrów 
ubezpieczenia z zachowaniem możliwości „wyjścia” Wykonawcy z zawartej umowy ubezpieczenia 
w przypadku negatywnego przebiegu renegocjacji warunków kontynuacji ubezpieczenia dla 
drugiego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

Ubezpieczenie mienia 

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity i podlimity odpowiedzialności określone w OPZ podlegają 
konsumpcji o wartość wypłaconych odszkodowań i nie podlegają automatycznemu odnowieniu w 
każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w poprzednim zestawie.  
 
3. O jaką maksymalnie wartość mogą ulec zwiększeniu sumy ubezpieczenia w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym wystawienie polisy – doprecyzowanie potencjalnego wzrostu wolumenu sum 
ubezpieczenia w świetle zapisu ust. 1.7 OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział na pytanie w Zestawie I.  
 
4. Prosimy o informację szacowanego wzrostu sum ubezpieczenia (inwestycje) / spadku sum 

ubezpieczenia (likwidacja majątku) w kolejnym 2-gim roku ubezpieczenia (szacowany wskaźnik +/- 
%) 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział na pytanie w Zestawie I. 
 
5. Jakie inwestycje i o jakiej wartości będą realizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział na pytanie w Zestawie I. 
 
6. Prosimy o wykreślenie z ust. 1 Sekcji 1 – Ubezpieczenie majątku od ryzyk wszystkich sformułowania 
„również w sytuacji, gdy mienie lub wzrost jego wartości nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

Ubezpieczonego” lub określenie limitu odpowiedzialności dla mienia nie ujętego w ewidencji 
księgowej. Prosimy o potwierdzenie, że mienie nieujęte w ewidencji księgowej, które zostanie 
zadeklarowane w ramach limitu odpowiedzialności będzie użytkowane przez Zamawiającego na 
podstawie stosownych umów cywilno- prawnych i będzie miało związek z działalnością statutową 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
7. Czy przedmiotem ubezpieczenia są hulajnogi elektryczne – jaka jest suma ubezpieczenia tego 

rodzaju mienia 
Odpowiedź: Nie.  
 
8. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne i magazyny energii – jaka jest suma 

ubezpieczenia tych instalacji – prosimy o wykaz instalacji, określenie ich mocy oraz wskazanie 
miejsc ich instalacji. Czy jest zapewniony bieżący serwis instalacji zgodnie z zaleceniami 
producentów / dystrybutorów / wykonawców 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział na pytanie w Zestawie I. 
 
9. W jaki sposób są wycenione fotografie (także o wartości historycznej) / meble (o charakterze 



zabytkowym i unikatowym) – prosimy o skatalogowany wykaz tego mienia i określenie ich 
wartości jednostkowej – w oparciu o jakie elementy zostało wycenione to mienie w aspekcie 
deklaracji do ubezpieczenia (metodologia wyceny) / składowanie tego rodzaju mienia i dokładny 
opis zabezpieczenia i dozoru tego mienia. 

Odpowiedź: Jeżeli są w posiadaniu, do wartości księgowej brutto lub rzeczywistej. Zamawiający nie 
kataloguje tego mienia.  

 
10. Czy przedmiotem ubezpieczenia są hale namiotowe i namioty, przystanie rzeczne, wiaty 

przystankowe (w tym szklane), bariery ochronne przy drogach, mury obronne i fortyfikacje nie 
zdefiniowane jako budynki – prosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu mienia z 
określeniem jego wartości 

Odpowiedź: Tak, namioty wystawowe.  
 
11. Czy przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne – muzealia / wykaz tego typu mienia z 

określeniem wartości jednostkowej mienia 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 
12. Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności mienia w nienazwanych lokalizacjach Zamawiającego 

w aspekcie ust. 2 Sekcji 1 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
13. Prosimy o informację czy na terenie lokalizacji mienia Zamawiającego i wskazanych do 

ubezpieczenia jednostek organizacyjnych wystąpiła kiedykolwiek powódź lub podtopienia 
(informacja historyczna od 01.01.1997) – jeśli tak to prosimy o wskazanie tych lokalizacji i podanie 
wartości zanotowanych strat. 

Odpowiedź: Nie zanotowano.  
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że szkody związane z tąpnięciem, osunięciem i / lub zapadaniem się 

ziemi spowodowane działalnością człowieka nie są objęte zakresem wnioskowanej ochrony 
ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
15. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit odpowiedzialności w ust.5o Sekcji 1 jest limitem 

deklarowanym w ramach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  
 
16. Prosimy o wyłączenie w ust.5p Sekcji 1 sformułowania „niezależnie od stanu technicznego 

budynków i urządzeń” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zogdy.  
 
17. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta do 10.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
18. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód estetycznych w ust.5s Sekcji 1 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
19. Prosimy o wykaz mienia wyłączonego z eksploatacji nie nieużytkowanego – prosimy o ustalenie 

zakresu ochrony do zakresu FLeXA i wprowadzenie FR=10% szkody nie mniej niż 5.000 PLN 
Odpowiedź: Zakres zgodnie z OPZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zaaprobowaną franszyzę.  
 

20. Prosimy o zmianę zasad wypłaty szkód w ust.10c Sekcji 1 z wartości odtworzeniowej na wartość 
rzeczywistą. 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
21. Prosimy o wykreślenie z ust.12 pkt.2 Sekcji 1 sformułowania „również w przypadku 

nieodtwarzania mienia po szkodzie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
22. Prosimy o obniżenie limitu dla prewencyjnej sumy ubezpieczenia do 500.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie.  
 
23. Prosimy o ustalenie limitu dodatkowych kosztów likwidacji szkody dla pozycji zmian w odbudowie 

/ zmiany w lokalizacji odbudowy w wysokości 200.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
24. Prosimy o wyłączenie postanowienia ust.13d 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
25. Prosimy o wskazanie łącznej sumy ubezpieczenia mienia dla którego wskaźnik zużycia 

technicznego przekracza 50% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

26. Z treści ust. 14 pkt 2 sekcji 1 prosimy w kwestii zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania 
oraz nieodtwarzania mienia po szkodzie prosimy o pozostawienie rozstrzygnięć zgodnie z treścią 
OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

27. Klauzula samolikwidacji drobnych szkód – prosimy o obniżenie limitu do 5.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

28. Prosimy z treści ust. 14 ust.6 sekcji 1 wyłączyć podlimit dla kosztów związanych z oczyszczaniem 
gleby. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

29. Prosimy o obniżenie limitu w ust.14 pkt 9 do 30.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

30. Prosimy o dodatkowe ustalenie obok wskaźnika %, limitu kwotowego dla klauzuli wskazanej w ust. 
14 pkt 11 Sekcji 1 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w poprzednim zestawie.  
 

31. Prosimy o obniżenie limitu dla szkód elektrycznych, przepięciowych, przetężeniowych niezależnie 
od przyczyn do 300.000 PLN z wprowadzeniem podlimitu odpowiedzialności 30.000 PLN dla szkód 
w infrastrukturze zewnętrznej w szczególności w infrastrukturze oświetlenia zewnętrznego oraz 
wprowadzenie FR dla tego typu szkód w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

32. Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego dla nowych lokalizacji 300.000 PLN (ust.14 pkt. 13 
Sekcja 1) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

33. Prosimy o obniżenie limitu dla ust.14 pkt.14 Sekcja 1 do 500.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

34. Prosimy o obniżenie limitu dla ust. 14 pkt.26 Sekcja 1 do 20.000 PLN 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
35. Prosimy o obniżenie limitu dla ust. 14 pkt.27 Sekcja 1 do 100.000 PLN i wprowadzenie FR=10% 

wartości szkody nie mniej niż 1.000 PLN i wyłączenie z zakresu ochrony instalacji i sieci poza 
budynkami lub z tymi elementami ale w ramach wspólnego limitu odpowiedzialności 30.000 PLN 
ze szkodami elektrycznymi, przepięciami i przetężeniami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

36. Prosimy o wyłączenia z zakresu ochrony wskazanej w ust. 14 pkt. 29 Sekcja 1 budynków w wieku 
powyżej 50 lat w tym budynków nieużytkowanych i przeznaczonych do rozbiórki oraz 
wprowadzenie FR=10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

37. Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli wskazanej w ust.14 pkt.31 Sekcja 1 do 50.000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
38. Prosimy o ustalenie kwotowego limitu odpowiedzialności dla klauzuli określonej w ust.14 pkt.32 

Sekcja 1 i wprowadzenie doprecyzowania, że rodzaj działalności podmiotu będzie tożsamy z 
charakterem działalności Zamawiającego w tym podmiotów wskazanych do ubezpieczenia na 
podstawie OPZ. 
Odpowiedź: Klauzula ma charakter prewencyjny, Zamawiający nie planuje.  
 

39. Prosimy o przeniesienie klauzuli wskazanej w ust. 14. pkt.35 Sekcja 1 do klauzul fakultatywnych lub 
usuniecie jej z części obligatoryjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku deklaracji mienia w wartości księgowej brutto nie będą 
miały zastosowania w stosunku do tego mienia zapisy ujęte w OPZ, odnoszące się do wartości 
odtworzeniowej 
Odpowiedz: zgodnie z OPZ.  
 

41. Prosimy o wprowadzenia w części treści ust. 5 Sekcja 2 postanowienia, że w przypadku sprzętu w 
wieku powyżej 6 lat odszkodowania będą wypłacane z uwzględnieniem zużycia technicznego 
sprzętu EEI 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 

42. Prosimy o wprowadzenia w części treści ust. 5 Sekcja 2 II. Postanowienia, iż kwestia likwidacji 
szkód w przypadku niedoubezpieczenia i proporcjonalnej wypłaty odszkodowania pozostaje w 
zgodzie z regulacją OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 

43. W klauzuli automatycznego pokrycia dla sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie 
dodatkowo limitu kwotowego odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 5.000.000 PLN.  
 

44. Prosimy o wprowadzenie do OPZ FR podstawowej w wysokości minimum 500 PLN z zastrzeżeniem 
Szkody elektryczne, przepięcia, przetężenia, szkody mechaniczne (MB), zalania przez nieszczelność 
, 

– 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 PLN 
Drobne prace budowlano – montażowe / mienie w transporcie – 1.000 PLN 
SRCC/Terroryzm/Katastrofa budowlana – 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 PLN Zwiększone 
koszty działalności: 3 dni nie mniej niż 2.000 PLN 



EEI stacjonarna – 300 PLN 
EEI mobilna – 10% szkody nie mniej niż 500 PLN 
Koszty odtworzenia danych / oprogramowanie – 1.000 PLN 
Odpowiedź: Zgodnie z zestawem nr I i II, pozostałe zgodnie z OPZ.  
 
45. Prosimy o potwierdzenie czy limit dla kradzieży zwykłej w wysokości 10.000 PLN dotyczy obu linii 

ubezpieczeń PD i OC i jest limitem wspólnym dla tych linii. 
Odpowiedź:   Limit dotyczy  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 

46. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 

ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

47. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte imprezy wysokiego ryzyka, sporty 

ekstremalne, wyścigi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

48. W związku z organizacją imprez przez Zamawiającego proszę o potwierdzenie że ochroną 

ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

49. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody wzajemne wyłączone są czyste straty finansowe. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

50. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody powstałe w nieruchomościach i ruchomościach, z 

których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej 

podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy wyłączone są pojazdy. 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

51. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 100 000 zł w OC za szkody wyrządzone wskutek zalań 

przez nieszczelne dachy. 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

52. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody chorób zakaźnych wyłączone są pandemie. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w poprzedni zestawie.  

53. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, 

farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu 

ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej 

działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

55. Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich 

remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi prognoz wieloletnich dla ww. okres.  

56. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 



terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 

modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam 

prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC 

adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie 

osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w poprzednich zestawach pytań. Dokumentacja 

techniczna z ogłoszonych postępowań dostępna jest na stronie BIP Zmawiającego.  

57. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza albo administruje cmentarzem. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację jakie to cmentarze (komunalne, parafialne, 

wojskowe - miejsca pamięci etc.), ile ich jest i jaką mają powierzchnię. 

Odpowiedź: Nie.  

58. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 

informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest, czy jest 

sporządzony i ogólnie dostępny regulamin korzystania z parkingu? Jeśli tak, to prosimy o 

informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez Zamawiającego. Prosimy również o 

informację czy parkingi są stale strzeżone przez co najmniej jedną osobę, wydzielone i oświetlone 

oraz zabezpieczone ogrodzeniem (przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych 

elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra), czy 

teren jest wyposażony w bramę lub szlaban, czynny telefon. Prosimy o informację czy znajdują się 

tam również pojazdy odholowywane z drogi. Jeśli tak, to poproszę o informację czy Zamawiający 

wykonuje dokumentacje zdjęciową pojazdów przed przyjęciem na parking eksponujące 

uszkodzenia pojazdu. Dodatkowo prośba o zgodę na wprowadzenie sublimitu w wysokości 

100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: nie prowadzi.  

 

59. W OC za szkody wyrządzone przez wprowadzenie produktu do obrotu prosimy o dodanie zapisów: 

„ jako zatrucie rozumie się chorobę układu pokarmowego o ostrym przebiegu, wywołaną zakażeniem 

bakteriami lub ich toksynami, znajdującymi się w żywności. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody: 

1) wyrządzone przez Ubezpieczonego lub pracownika nieposiadającego wymaganych badań 

lekarskich, zezwoleń, uprawnień, kwalifikacji, przeszkolenia do wykonywania obowiązków 

pracowniczych, przy wykonywaniu których została wyrządzona szkoda, 

2) spowodowane wskutek nieprzestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

regulaminów wewnętrznych obowiązujących w zakładzie pracy, 

3) polegające na przeniesieniu chorób zakaźnych przez Ubezpieczonego lub jego pracowników, 

4) powstałe na skutek działania alergenów, 

5) powstałe na skutek użycia przeterminowanych lub niezdatnych do spożycia produktów, o ile 

Ubezpieczony lub jego pracownicy mieli świadomość bądź przy zachowaniu należytej staranności 

powinni mieć świadomość ich przeterminowania lub niezdatności do spożycia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



60. W OC za szkody wyrządzone przez wprowadzenie produktu do obrotu wnioskujemy o wyłączenie z 

ochrony chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. C 

61. W OC Za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem lub użytkowaniem nieruchomości 

wnioskujemy o wyłączenie z ochrony nieruchomości przeznaczone do rozbiórki i/lub wyłączone z 

eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie posiada takich budynków, brak zgody.  

62. W OC Za szkody powstałe w wyniku zalań dachowych- wnioskujemy o zlimitowanie do 100 000 zł. 
Odpowiedź: j.w.  

63. W OC Za szkody wodociągowe – wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód w wyniku 

pozostawienia otwartych kranów, kurków w a także w wyniku awarii/uszkodzenia wszelkiego typu 

instalacji, a także szkody wynikłe z niedostarczenia wody. 

Odpowiedź: Brak zgody.  

64. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 

samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 

kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 

Odpowiedź: Zakres został wskazany w OPZ.  

65. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod 

obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.  

66. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w 

następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem 

nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody 

spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu, a w 

szczególności: 

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami, 

2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej lit. w). 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.   

67. W OC Za szkody w środowisku wnioskujemy o wyłączenie z ochrony zapisu: „Odpowiedzialność 

obejmuje także szkody w środowisku wyłączone w Ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o 

ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U.2013, poz.392 z późn. zm.)”. 

Odpowiedź: Brak zgody.  

68. Wnioskujemy o wyłączenie z OC szkód związanych z udzielaniem porad terapeutycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.  

69. Prosimy o informację jakie poradnie Zamawiający posiada udzielające porady terapeutyczne. 
 

Odpowiedź: Środowiskowy dom samopomocy. 



70. Wnioskujemy o wyłączenie z OC szkód spowodowanych mieniem przeznaczonym do 

likwidacji/rozbiórki. 

Odpowiedź: Brak.  

71. W OC Za czyste straty finansowe wnioskujemy o dopisanie do katalogu wyłączeń: Wykonawca nie 

odpowiada za szkody: 

- które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności, 

- powstałych w wyniku niewypłacalności, 

- wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

72. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony OC Za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w zestawie I.  

73. W OC Za szkody wynikające z drobnych czynności medycznych wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu do 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.  

74. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem 
zarażenia wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19 w ramach oczekiwanej ochrony 
ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością 
domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone: 

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i 

pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 

wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 

medycznych itp.) 

2) pracownikom. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.  
 

75. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ oraz pozostałymi odpowiedziaim. 
 

76. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód 
związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na użytek 
handlu hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o załączenie wykazu 
ww. obiektów wraz z informacją o ich przeznaczeniu i stanie technicznym. 
Odpowiedź: Zgodnie z wykazem posiadanego mienia. 
 

77. Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie 
dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 

78. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym 
umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących 
przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 



79. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, 
farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu/ Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w 
rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane 
rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
Opowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

80. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 
powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z 
ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy 
obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

81. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa 
będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie zdarzenie nagłe, niezamierzone, 
nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek procesu przedostania się substancji 
niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie ubezpieczenia, przedostanie się substancji 
niebezpiecznej zostanie stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili 
rozpoczęcia procesu przedostania, przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji 
zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

82. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która 
jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie 
było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów 
wymienionych powyżej. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

83. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o 
zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 

84. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  
 

85. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia 
(np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym). 
Odpowiedź; Zamawiający udzielił odpowiedzi.  
 

86. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie uregulowania zakresu ubezpieczenia nie ujęte w OPZ będą 
oparte o treść OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.  
 

87. Prosimy o wydłużenie terminu składania oferty o dodatkowe 14 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
 


